Ditescere solo Deo, et mundum universum
 Similem araneorum telis semper existimare.
 50 Omnia quidem, quae sunt hujus mundi, ab hac vita aliena sunt :

30 Virtus autem hominum, haec sola vita.
 Venite ergo, clamat omnibus Verbum Dei sapientissimum,
 Properate ad excelsae Trinitatis cognitionem.
 Ponite in hoc animum, quotquot vitae sanctum conjugium alligavit,
 Ut torcularibus caelestibus ampliorem fructum inferatis ;
 35 Quaecumque autem rursus magni Dei Verbum complexae estis,
 Sponsae virgines, omnia Deo offerite.
 Splendor praeclarus est monachus ; verum a mundo
 Animum abducat, et a corpore procul stet.
 Contumelia est fidem habere fictam, non in corde :
 40 Facile eluitur fucus. Quod imo pectore infixum est, mihi placet.
 Nec justitiam inflexibilem, neque prudentiam
 Callidam habeas. Modus optimus est in omnibus.
 Rege animi confidentiam ; alioqui temeritas, non fortitudo erit :
 Est temperantiae aliquid serenitatis praese ferre.
 45 Aperire divinis oraculis mentem assidue, optimum est :
 Peritus caelestium sic fies legum.
 Optimum esse contendere : displicere, quibus optimum est displicere :
 Malis placere turpis est gloria.
 Turpe est eum, qui optimus est, patronum esse nefariorum :
 50 Idem est ac si intra vitium pedem ipse habeas.
 Aurum quidem fornace exploratur, calamitatibus vir bonus :
 Dolor incolumitate saepe levior.
 Facile Deum magnum ille abjuraverit, qui abjurat patrem :
 Agnosce vero genitorem tuum, tanquam patrem tuae pietatis.

29 Πάντα μὲν. Schol., τὰ τοῦ κόσμου τούτου ἀλ-
 λότρια τῶν ἀνθρώπων.
 30 Ἀρετὴ βροτέη. Sic Reg. 994, et Int. ἀρετὴ
 ἀνθρωπινή, αὐτῆ μόνῃ βίῳ ἐστὶ. Coisl. μόνῃ δὲ
 ἀρετῆ βίῳ ἡμῶν ὑπάγει.
 31 Δεῦτε. Reg. 983 ἔλθετε. Vat. δεῦρ' ἔτε.
 ἀφιδόμηγες, incorrupti consilii.
 32 Ἐπιῦδες ἐπὶ. Ita Reg. 993. Coisl. et Vat.,
 Edit. οὐαύσει.
 37 Μονότροπος. Qui solitariam vitam ducit.
 38 Ἰσάμεναι. Int. ἰσάσθαι.
 39 Ὑβρις. Versus iste, et qui proxime sequitur,

desunt in Reg. 993.
 43 Νομισθῶσι. Vat. νομισθῶ. Schol. κυβερνή-
 σθαι. Ibid. κράτος. Schol. ὄξει.
 45 Λογίσι θεοῦ. Ita Vat. Edit. λογίσι ἐόν.
 47 Ἀγάνθων. Schol. ἀπαρτίσθαι. Combef. legit
 ἐπαρτίσθαι, ita qui sunt optimi, placere stude.
 51 Δαμάζεται. Schol. δοκιμάζεται.
 52 Ἀπρημοσύνης. Schol. ἀπαθείας.
 54 Ὡς πατέρ'. Ita Reg. 994. Schol. Scito autem
 pietatis magistrum, ut patrem tibi colendum esse. Ita
 edit. deest ὡς, et legitur πατέρα.

METRICA VERSIO.

Sit tibi pro cunctis opibus Deus. At bona mundi
 Semper arachneae staminis instar habe.
 Quae tenet hic mundus, cuncta haec aliena putato :
 Virtus, hanc habeas si modo, sola tua est.
 Noscendam ad Triadem (sermo divinus ad omnes
 Inclamat) celeri mox properate gradu.
 Vos thalamus mundo quos junxit, in horrea fru-
 ctum
 Majorem superae tendite ferre domus.
 At vitam amplexus Christi quaecumque secuta
 Virgines collitis, vos date cuncta Deo.
 Eximius splendor virgo est, modo carnibus ipsa
 Stet procul, ac mundo sit quocumque mente procul.
 Non fucus simulanda fides, sed corde tenenda est :
 Eluitur fucus. Pectoris ima peto.